
 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, W: www.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/1 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

 

Informace o možnosti studia kombinaci programů Učitelství výtvarné výchovy a vizuální tvorby 
pro základní a střední školy a Galerijní pedagogiky a zprostředkování umění 

V akademickém roce 2024/25 bude možné studovat kombinaci programů Učitelství výtvarné výchovy a 
vizuální tvorby pro základní a střední školy a Galerijní pedagogiky a zprostředkování umění. Studium ve 
zmiňované kombinaci je primárně určeno absolventů stejné kombinace z bakalářského typu programu. 
Obecně pak platí, že v souladu s § 49 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, bude u každé 
přihlášky ověřena příbuznost absolvovaného studijního programu/studijního oboru, na jehož základě by 
měl/-a být daný/-á uchazeč/-ka přijat/-a a následně zapsán/- a do zvoleného navazujícího magisterského 
studijního programu. Ověření probíhá až po založení přihlášky. Kritéria příbuznosti jsou součástí 
charakteristik navazujících programů. V případech, které nejsou v charakteristikách popsány, příbuznost 
posuzují garanti a garantky příslušných navazujících magisterských programů prostřednictvím studijního 
oddělení fakulty. Potvrzení přijetí přihlášky fakulta vydá nejdříve po úspěšném ověření příbuznosti. 
Nebude-li po ověření příbuznosti přihláška ze strany fakulty přijata, přihláška nebude potvrzena. O tomto 
bude uchazeč/-ka vyrozuměn/-a. 

Přijímací řízení probíhá elektronicky. Termíny i obsah zkoušky budou s účinností od 1. 1. 2024 uvedeny 
na webové stránce Pedagogické fakulty MU, viz https://www.ped.muni.cz/pro-uchazece/navazujici-
magisterske-studium/podminky-a-kriteria-prijeti-ke-studiu. Termín pro odevzdání elektronických 
dokumentů bude rovněž uveden v e-přihlášce. Papírové pozvánky Pedagogická fakulta MU nezasílá. 

Fakulta nebude přijímat žádná specifická opatření k ochraně žadatele ve vztahu k vedoucímu Katedry 
výtvarné výchovy Petra Kamenického pro případ, že žadatel bude přijat ke studiu. Ochrana studentů je 
prováděna a zajištována prostřednictvím směrnice Masarykovy univerzity č. 1/2023 Ochrana práv viz  
https://www.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM01-
23/138283507.  

Masarykova univerzita neeviduje žádný vnitřní předpis či opatření Pedagogické fakulty MU, který by 
ukládal zaměstnancům fakulty, že nemají s osobou žadatele komunikovat.  

 

https://www.ped.muni.cz/pro-uchazece/navazujici-magisterske-studium/podminky-a-kriteria-prijeti-ke-studiu
https://www.ped.muni.cz/pro-uchazece/navazujici-magisterske-studium/podminky-a-kriteria-prijeti-ke-studiu
https://www.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM01-23/138283507
https://www.muni.cz/do/mu/Uredni_deska/Predpisy_MU/Masarykova_univerzita/Smernice_MU/SM01-23/138283507

